/у0
a

Муниципальное
образование

(лЕнскиЙ рдЙон>
Республики Саха

(Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ленск

Саха 0роспуубулукэтин
(ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОЕ

мунпципальнай
тэриллиитэ

уурААх

Ленскэй к
oT(J > аюm 2022 года л} .03

О внесении дополнений в постановление главы
от 01.09.2021 ЛЬ 01-03-547/1

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2|
сентября 2022 г. Jъ 647 (об объявлении частичной мобилизации в
российской Федерации) и во исполнение Указа Главы Республики Саха
(Якутия) от 25 сентября 2О22 г. J\b 2603 (О мерах поддержки семей
военнослужащих) постановляю :

коб

1. Внести в положение постановления от 01 .О9.2О2lr. Ng ot-03-541ll

утверждении положения о порядке установлениrI и взиманиrI

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муницип€lльных

образовательных организациях, речlлизующих основную образовательную
программу дошкольного образования Мо <ленский район> следующие
изменения:

1.1. В пункте 5.1. дополниТь абзац: В периоД военноЙ С.Гцrжбы по
мобилизации родителя (законного представителя) освободить от платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дOшкольного
образования.

1.2. .Щополнить пункт 5.2.4. Семьи военносJý/жащих, призванных
комиссариатом Республики Саха (якутия) на военную службу по
мобилизации и включенных в списки воинских частей Вооружённых Сил

Российской Федерации, предоставляют справку из Военного комиссариата
по Ленскому району Республики Саха (Якутия).

2, Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
массовоЙ информации и р€Вмещению на официалъном сайте муницип€lльного
образования <<Ленский район>>, вступает в силу с момента опубликованиrI.

3' Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы по соци€tлъным вопросам Петрова п.л.

И.о. главы Е.С. Каражеляско